eâmara ciKunicipal Carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 69/2020 Em 30 de setembro de 2020.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 127 ao 135/2020.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 127/2020 — ACRESCE §2° AO
ART. 2° DA LEI N° 3.492, DE 2 DE JULHO DE 1997 (autoria do Vereador Benedito
Dafé Gonçalves Filho);

2. PROJETO DE LEI N° 128/2020 — AUTORIZA A
CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A TÍTULO DE SUBVENÇÃO
ECONÔMICA. A EMPRESA CONCESSIONÁRIA DO SERVIÇO DE TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. ABRE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 129/2020 — AUTORIZA O
EXECUTIVO MUINICIPAL A FIRMAR TERMO DE CESSÃO DE USO COM O
SENHOR EDSON PIZZO DO POÇO ARTESIANO INSTALADO NO IMÓVEL
LOCALIZADO NA AVENIDA EUCLIDES MIRAGAIA, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA (autoria do Executivo);

Obs: Urgência - Votado na Sessão do dia 22/09/2020.

4. PROJETO DE LEI N° 130/2020 — AUTORIZA O
EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE CESSÃO DE USO COM O
SENHOR ANTÔNIO CARLOS VENDRAME, DO PÇO ARTESIANO INSTALADO NO
IMÓVEL LOCALIZADO NO JARDIM MESTRINER, NA RODOVIA DE ACESSO A
MARECHAL RONDOM S/N, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

Obs: Urgência - Votado na Sessão do dia 22/09/2020.

&trilara cikunicipal carigüi
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE LEI N° 131/2020 — AUTORIZA O
MUNICIPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°
6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

6. PROJETO DE LEI N° 132/2020 — INSTITUI O
PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO SOBRE O TRANSTORNO DO
ESPECTROAUTISTA (TEA) PARA PROFESSORES DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE BIRIGUI (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de
Carvalho):

7. PROJETO DE LEI N° 133/2020 — ESTIMA A RECEITA
E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCICIO DE
2.021 (autoria do Executivo);

8. PROJETO DE LEI N° 134/2020 — DISPÕE SOBRE A
ADOÇÃO DO NOME IRMÃOS RINALDINI PARA DENOMINAR PLENÁRIO DE
SEDE ADMINISTRATIVA EM BIRIGUI (autoria do Executivo);

9. PROJETO DE LEI N° 135/2020 — ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ARLINDO CRISTOVAM PARA DENOMINAR PLENÁRIO DE SEDE
ADMINISTRATIVA EM BIRIGUI (autoria do Executivo):

Lembramos a Vossa Excelência que, por força do § 1°, do
art. 274, do Regimento Interno da Câmara, é de quarenta dias o prazo para a
apresentação de emendas ao Projeto de Lei n° 133/2020.

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE